UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SNV-XDCQ&TCBC
V/v triển khai tập huấn nghiệp

vụ Tổ bầu cử

Hà Tĩnh, ngày     tháng 03 năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban bầu cử, UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-UBBC ngày 21/01/2021 của Ủy ban bầu

cử tỉnh về kế hoạch bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; để kịp thời triển khai công tác tập huấn

nghiệp vụ thành viên Tổ bầu cử sau khi thành lập (thành lập Tổ bầu cử chậm

nhất ngày 03/4/2021), Sở Nội vụ đề nghị Ủy ban bầu cử, UBND các huyện,

thành phố, thị xã phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Sau khi các Tổ bầu cử thành lập, kịp thời rà soát và làm con dấu Tổ bầu

cử, mẫu dấu “Đã bỏ phiếu” (trong trường hợp phải làm mới hoặc cấp đổi do hư

hỏng, sáp nhập đơn vị hành chính…).

2. Xây dựng kế hoạch tập huấn nghiệp vụ cho Tổ bầu cử; Sở Nội vụ sẽ bố

trí công chức làm giảng viên hướng dẫn cho các địa phương tập huấn nghiệp vụ

công tác bầu cử. Dự kiến thời gian tập huấn cho huyện, thị xã, thành phố mỗi

đơn vị 01 buổi, việc tập huấn hoàn thành trước ngày 25/4/2021.

3. Danh sách các huyện, thị xã, thành phố đăng ký lịch dự kiến tập huấn

gửi về Sở Nội vụ trước ngày 03/4/2021 (ghi rõ dự kiến thời gian đăng ký tập

huấn, dự kiến thành phần, số lượng người tham gia).

Nhận được Văn bản đề nghị Ủy ban bầu cử, UBND các huyện, thị xã,

thành phố phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội

và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC
((đã ký)

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2021-03-30T08:04:40+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-03-30T08:33:34+0700

		2021-03-30T08:34:26+0700

		2021-03-30T08:34:40+0700